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Med Lean certificeringsprogrammet fra AME, SME & Shingo Prize, som 

effektivitet.dk nu kan tilbyde, har vi fået en international standard for 

at dokumentere, at en medarbejder har solid grundlæggende viden og 

erfaring med Lean principper og metoder. 

Certificeringen findes på tre niveauer:

•	 Bronze:	 Taktisk lean implementering med forbedringer på 	

		  arbejdspladser,

•	 Sølv: 	 Forståelse for integration af lean i en værdikæde 	

		  og

•	 Guld: 	 Strategisk lean i hele virksomheden, med tydelige 	

		  forretningsmæssige resultater. 

For hver certificering skal du bestå en teoretisk prøve, og du har så højst 

3 år til at aflevere dokumentation på fremgangsmåde og resultater for 

et antal gennemførte forbedringer. Til denne praktiske fase skal du 

vælge en (ulønnet) mentor. Dokumentationen afleveres i form af A3-

beskrivelser efter PDCA-metoden, og når de er godkendt, får du dit cer-

tifikat, og kan gå videre til næste niveau. Til sølv og guld skal du også 

aflevere dokumentation på, at du har været mentor for andres Leanpro-

jekter – et af formålene med ordningen er nemlig, at den opnåede viden 

skal udbredes i virksomheden.

Sådan gør du:

Trin1: Tilmeld dig på sekretariatet, telefon 7022 0004
Du får derefter tilsendt studievejledning og følgende lærebøger:

•	 Gemba Kaizen, Masaaki Imai

•	 Lean Production Simplified, Pascal Dennis

•	 Lean Thinking, James P. Womack and Daniel T. Jones

•	 Learning to See: Value Stream Mapping to Create Value and 	

	 Eliminate Muda, Mike Rother and John Shook

Trin 2: Selvstudium 
Læs de tilsendte lærebøger på egen hånd. Alt materiale er på engelsk.

Trin 3: 2 dags review kursus
De to sidste dage inden eksamen deltager du i et intensivt review 

kursus. Det er ikke ment som undervisning; men en måde at forstå 

eksamen, organisere dit materiale og genopfriske din hukommelse. 

Instruktøren på review kurset uddeler testspørgsmål og andet materiale, 

og der løses en række opgaver.

Trin 4: Eksamination
Det er en ”open book” eksamen, så notater og lærebøger må medbrin-

ges. Det er desuden tilladt at medbringe en engelsk/dansk ordbog samt 

evt. ”Lean Lexicon, 4th edition” fra LEI.org.

Testen varer 3 timer, og har ca. 150 spørgsmål, alle taget fra oven-

nævnte lærebøger - nogle er multiple-choice spørgsmål, andre er 

regneopgaver.

Testen foregår online, så medbring gerne din egen bærbare computer 

med trådløs netadgang.

Resultatet vises straks ved testens afslutning. Når du har bestået, 

tilsendes et certifikat på ”Body of Knowledge”, som er adgangsbillet til 

din videre certificering.

Trin 5: Gennemfør projekter og aflever dine A3-beskrivel-
ser – efter PDCA-metoden
For hvert projekt beskrives de benyttede Lean principper og værktøjer, 

de opnåede resultater og din egen vurdering af forløbet. De uddan-

nelsesaktiviteter, du har deltaget i skal nævnes.

Din mappe indsendes, og efter godkendelse modtager du dit certifi-

kat.

Læs mere om certificeringen på www.effektivitet.dk/kurser og i Ef-

fektivitet nr. 2 2009 side 18.
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